ARR | INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
o DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
e /] ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
N A DEL 1 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022
\ £ (en pesos)

Pagina: 112

Del periodo 1 Al 5

Ejercicio:2021 Periodo:5

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Apartaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Orlgenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

31,768,088
0

0

0
3,764,685

o 0O o0 o0 oo

27,983,660
19,743
30,663,511
27,804,978
517,892
2,299,450

OO0 00 000 0DO0O OO O

41,191
1,104,577

-9,985,080
0

0
-9,985,080
839,585

0

119,812
719,773
-10,824,665

o oo oo

v 1t

32,015,070
0

0

0
2,876,716

o o O O o o

28,121,653
16,701
29,422,910
28,184,700
144,472
1,093,708

cCoo0oOCcoOGCoooooo

30
2,592,160

-1,637,487
0

O v
-1,637,487
1,879,767
0
31,320
1,848,447
3,517,254

o o o o o




v ; INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO
el DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
\ " /] ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
. ] fis DEL 1 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022
\ ? (en pesos)

Pagina: 212
Del periodo 1 Al 5 Ejercicio:2021 Periodo:5
Aplicacion 0 i0
Servicios de la Deuda 0 /o
Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0 0
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -4,344,259 6,832,731
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 9,115,804 7,658,903
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 4,771,545 14,491,634

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD EL EMISOR"

Al 1ZA

TITO ENRIQUE RODRIGUEZ GUERRERO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTOR GENERAL

i




