

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022 (en pesos)

Página:

1/2

De	el periodo 1 Al 5	Ejercicio:2021 Periodo
lujo de Efectivo de las Actividades de Operación		· /
Origen	31,768,088	32,015,070
Impuestos	0	/ 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	3,764,685	2,876,716
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0
Pendientes de Liquidación o Pago	0	o *
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	27,983,660	29,121,653
Otros Orígenes de Operación	19,743	16,701
plicación	30,663,511	29,422,910
Servicios Personales	27,804,978	28,184,700
Materiales y Suministros	517,892	144,472
Servicios Generales	2,299,450	1,093,708
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,299,450	1,093,708
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	22.5
	<u> </u>	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	.0
Transferencias a la Seguridad Social	0	<i>i</i> /0
Donativos	0	. 0
Transferencias al Exterior	0	<i>i</i> 0
Participaciones	0	<i>#</i> 0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	41,191	30
ujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,104,577	2,592,160
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
rigen	-9,985,080	-1,637,487
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	-9,985,080	-1,637,487
plicación	839,585	1,879,767
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	119,812	31,320
Otras Aplicaciones de Inversión	719,773	1,848,447
ijos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-10,824,665	-3,517,254
ijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
rigen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0



INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI **ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO** DEL 1 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022 (en pesos)

3	Página: 2/2		
	Del periodo 1 Al 5	Ejercicio:2021 Período:	
Aplicación	0	į o	
Servicios de la Deuda	0	<i> </i>	
Interno	0	0	
Externo	0	0	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0	
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-4,344,259	6,832,731	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,115,804	7,658,903	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,771,545	14,491,634	

[&]quot; BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD EL EMISOR"

LUZ MARIA GALARZA MIRAMONTES JEFA DEPTO. DE COM ABILIDAD

PATRICIA GONZALEZ CERVANTES DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITO ENRIQUE RODRIGUEZ GUERRERO DIRECTOR GENERAL

AUTORIZA